
 

 Na temelju članka 58. i članaka 124.,125., 126. Statuta Osnovne škole braće Radića Pakrac 

 (u daljem tekstu: Škola) u skladu s člankom 83. Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i 

srednjoj školi(„NN“ br. 87/08., 86/09., 92/10., 105/10., 90/11, 16/12, 86/12 , 126/12-

Pročišćeni tekst i 94/13., 152/14) na prijedlog Učiteljskog vijeća, uz prethodnu raspravu na 

Vijeću učenika i Vijeću roditelja, Školski odbor  Osnovne škole braće Radića Pakrac na 

sjednici održanoj dana  26. 11. 2015. donosi  

 

 

P R A V I L N I K 

o dodjeljivanju pohvala i nagrada učenicima 

Osnovne škole braće Radića Pakrac 

 

OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

 

Ovim pravilnikom se utvrđuju vrste pohvala i nagrada učenicima, kriteriji i postupci 

pohvaljivanja i nagrađivanja učenika.  

 

Članak 2. 

 

Ciljevi dodjeljivanja pohvala i nagrada učenicima su poticanje izvrsnosti učenika u 

odgojno-obrazovnom radu, isticanje pozitivnog primjera, poticanje učenika na što bolje 

vladanje i postizanje što boljih rezultata u nastavnim, izvannastavnim, izvanškolskim 

aktivnostima, sudjelovanje u kulturnim, sportskim, radnim i humanitarnim aktivnostima.  

Škola nagrađuje i pohvaljuje učenike koji postižu iznimne rezultate u:  

- realizaciji i primjeni nastavnog programa;  

- uspješnom predstavljanju Škole na natjecanjima, smotrama i istraživačkom radu;  

- organizaciji i provedbi društveno-korisnih, kulturnih, sportskih i humanitarnih aktivnosti; 

- izvannastavnim oblicima rada koji promoviraju pozitivne vrijednosti i Školu. 

 

Članak 3. 

 

Pohvale i nagrade dodjeljuju se prema odredbama Statuta Škole i po kriterijima iz ovog 

Pravilnika.  

Pohvale i nagrade se mogu dodijeliti učenicima pojedincima i skupinama učenika.  

 

Članak 4. 

Pohvale i nagrade dodjeljuju se za:  

- postignute rezultate u učenju i uzornom vladanju;  

- ostvarene rezultate u izvannastavnim aktivnostima;  

- primjernom odnosu prema nastavnicima i učenicima; 

- sudjelovanje i ostvarene rezultate na školskom, općinskom, županijskom, regionalnom,  

  državnom i međudržavnom natjecanju; 

- pomaganje u učenju, sudjelovanje u kulturnim, sportskim, radnim, humanitarnim 

aktivnostima;  

- redovito polaženje nastave . 

 

 



 

Članak 5. 

 

Odluka o pohvaljivanju i nagrađivanju učenika javno se priopćava i objavljuje na  web 

stranici Škole. 

 

POHVALE 

 

Članak 6. 

 

Škola učenicima tijekom nastavne godine, na kraju prvog polugodišta i na kraju nastavne 

godine može izreći pedagošku mjeru:  

a) usmenu pohvalu, 

b) pisanu pohvalu.  

Usmenu i pisanu  pohvalu izriče razrednik, Razredno vijeće ili Učiteljsko vijeće. 

Škola učeniku kojemu je izrečena pedagoška mjera Pisana pohvala dodjeljuje Pohvalnicu u 

pisanom obliku.  

 

Članak 7. 

 

Pohvalnica se dodjeljuje učeniku Škole koji je u pravilu ispunio kriterije za dodjeljivanje 

pohvala iz ovog Pravilnika. 

 

Članak 8. 

 

KRITERIJI ZA IZRICANJE  POHVALA RAZREDNIKA: 

 

-   postignuti rezultati u učenju; 

-  uzorno vladanje;  

- učenik vidno popravio uspjeh i vladanje ( u odnosu na proteklo razdoblje); 

- učenik ispravio negativne ocjene u planiranom roku; 

- učenik pomaže učenicima u učenju; 

- aktivan u kulturnim, radnim, humanitarnim aktivnostima; 

- redoviti pohađanje nastave. 

 

KRITERIJI ZA IZRICANJE  POHVALA RAZREDNOG VIJEĆA: 

 

-  postignuti rezultati u učenju (prosjek ocjena 4, 5 – 4,9); 

-  uzorno vladanje; 

- učenik vidno popravio uspjeh i vladanje ( u odnosu na proteklo razdoblje); 

- učenik ispravio negativne ocjene u planiranom roku; 

- učenik pomaže učenicima u učenju; 

- aktivan u kulturnim, sportskim, radnim, humanitarnim aktivnostima. 

 

KRITERIJI ZA IZRICANJE  POHVALA UČITELJSKOG VIJEĆA: 

 

-  postignuti rezultati u učenju (prosjek ocjena 5,0), 



-  uzorno vladanje,  

-  sudjelovanje i ostvareni zapaženi  rezultati na školskom, općinskom, županijskom,  

   regionalnom, državnom i međudržavnom natjecanju. 

 

Članak 9. 

 

Prijedlog za dodjeljivanje POHVALA I NAGRADA  može pokrenuti:  

 

- razrednik/ica i voditelj/ica sekcije, grupe i sl.  

- učenici razrednog odjela, 

- Vijeće učenika,  

- Razredno vijeće,  

- Učiteljsko vijeće, 

- Vijeće roditelja, 

- ravnatelj/ica, 

- druga kolegijalna tijela Škole. 

 

NAGRADE 

 

Članak 10. 

 

Nagrade mogu biti priznanja u obliku medalja, knjiga, pokala, skulptura, instrumenata , 

opreme ili pribora za odgovarajući nastavni predmet, novčane nagrade, putovanja ili posjete 

za cijeli razredni odjel. 

 

Članak 11. 

 

Prijedlog za dodjeljivanje pojedinačne ili skupne nagrade  može u  pokrenuti:  

- razrednik/ica i voditelj/ica sekcije, grupe i sl.  

- Vijeće učenika,  

- Razredno vijeće,  

- Učiteljsko vijeće, 

- Vijeće roditelja, 

-ravnatelj/ica, 

-druga kolegijalna tijela Škole. 

 

IZBOR UČENIKA GENERACIJE 

 

Članak 12. 

 

Učenici generacije mogu postati oni  učenici osmog razreda Škole koji ispunjavaju sljedeće 

kriterije:  

1. tijekom školovanja su imali odličan uspjeh u svim razredima; 

2. tijekom školovanja istaknuli su se uzornim vladanjem; 

3. tijekom školovanja ostvarili su zapažene rezultate u radu izvannastavnih i 

izvanškolskih aktivnosti; 

4. tijekom školovanja sudjelovali su i ostvarili  zapažene rezultate na natjecanjima, 

smotrama, sportskim natjecanjima  i drugim oblicima aktivnosti; 



5. tijekom školovanja istaknuli su se pomaganjem  drugim učenicima u učenju i ostalim 

aktivnostima; 

6. tijekom školovanja istaknuli su se radom u kulturnim, sportskim, radnim, 

humanitarnim aktivnostima. 

 

Članak 13. 

Prijedlog kandidata za izbor UČENIKA  generacije  mogu pokrenuti učenici razrednih odjela 

i  razrednici,  a na posebnom obrascu dostavljaju Povjerenstvu za izbor UČENIKA  

generacije. 

 

Povjerenstvo za izbor UČENIKA  generacije  imenuje Učiteljsko vijeće Škole, tijekom 

drugog polugodišta za tekuću školsku godinu .  

 

 

 

Članak 14. 

 

Povjerenstvo  sačinjavaju sljedeći članovi:  

- stručna služba Škole ,  

-  dva učitelja razredne nastave, 

- dva učitelja predmetne nastave, 

- jedan učenik sedmog razreda kojeg predlaže Vijeće učenika, 

- ravnateljica.  

 

Članak 15. 

 

Povjerenstvo za izbor UČENIKA o svom radu vodi zapisnik u kojem obrazlaže po kojim 

kriterijima predlaže  kandidate i podnosi ga na razmatranje Učiteljskom vijeću.  

 

Članak 16. 

 

Učiteljsko vijeće Škole razmatra prijedlog Povjerenstva i donosi odluku o izboru učenika 

generacije.  

 

Članak 17. 

 

Prigovor ili žalba na odluku Učiteljskog vijeća podnosi se Školskom odboru Škole u roku od 

3 dana nakon proglašenja učenika generacije.  

Odluka Školskog odbora je konačna.  

 

Članak 18. 

Rok za proglašenje učenika generacije je kraj nastavne godine.  

 

Članak 19. 

 

Na oglasnoj ploči i web stranici škole uz Odluku o izboru UČENIKA GENERACIJE 

objavljuje se uvećana fotografija  izabranih učenika i pojedinačne fotografije svih kandidata.  

 

 



Članak 20. 

 

Učenicima  generacije Škola dodjeljuje posebnu plaketu “Učenici generacije” i nagradu.  

 

 

ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 21. 

 

O dodjeljivanju pohvala i nagrada vodi se dokumentacija:  

a) pohvale i nagrade evidentiraju razrednici u imeniku, razrednoj knjizi i matičnoj knjizi,  

 e-Matici  

b) u posebnoj knjizi pohvala i nagrada Škole evidenciju pohvala i nagrada vodi pedagoginja, a 

čuva se u tajništvu Škole  

c) u Spomenici Škole koju vodi ravnatelj/ica ili osoba zadužena od ravnatelja/ice za vođenje 

Spomenice evidentiraju učenici kojima je dodijeljena nagrada učenici generacije.  

 

 

Članak 22. 

 

Za provođenje ovog Pravilnika zadužuje se ravnatelj/ica Škole.  

 

Članak 23. 

Izmjene i dopune ovog Pravilnika donose se na način i po postupku po kojem je donesen ovaj 

Pravilnik.  

 

Članak 24. 

Pravilnik stupa na snagu danom donošenja.  

 

 

 

 

Ravnateljica Škole:       Predsjednica Školskog odbora:  

mr. Sanja Delač     Manuela Papić, dipl. inženjer biologije 

 


